



គ្រប់គ្រង ត្រួតពិនិត្យ និងអភិវឌ្ឍវិស័យ  
 បរិច្ចាគប្រកបដោយសុវត្ថិភាពក្នុងព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា  
 Regulate, Supervise, and Develop Trust Sector  
 in the Kingdom of Cambodia



និយ័តករបរិច្ចាគ  
 Trust Regulator

# អត្ថបទប្រចាំសប្តាហ៍ | Weekly Article

លេខ ៥២ ចេញផ្សាយថ្ងៃទី២៩ ខែសីហា ឆ្នាំ២០២២  
 No. 52 Released on August 29, 2022

## ការតែងតាំង ឬផ្លាស់ប្តូរសមាសភាពក្រុមប្រឹក្សាភិបាល បុគ្គលទទួលស្គាល់គុណតម្លៃ និងបរិច្ចាគប្រកបដោយសុវត្ថិភាពក្នុងព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា

Appointing or Replacing of the Composition of the Board of Directors, Approved Persons and Physical Trustee of Trust Company



<https://media.wtsp.com/assets/WTSP/images/7bde7239-0c3f-461b-9da2-e245f191ee70/7bde7239-0c3f-461b-9da2->

According to the Law on Trust (2019), relevant provisions and Prakas No. 003 dated January 26, 2022, on " Rules on the Management, Organization, and the Functioning of Trust ", trust company must seek permission from the Director General of the Trust Regulator prior to appointing or replacing the composition of the Board of Directors, the approved director, Chief Executive Officer, Chief Operating Officer, Legal Officer, Accounting Specialist, and physical trustee. If the position for the approved person and independent physical trustee is empty, trust company shall select a new candidate within two (2) months from the date the position is vacant or for an appropriate period of time as permitted by the Director General of Trust Regulator.

យោងតាមច្បាប់ស្តីពី “ បរិច្ចាគប្រកបដោយសុវត្ថិភាព ” (២០១៩), បទប្បញ្ញត្តិ ពាក់ព័ន្ធ និងប្រកាសលេខ ០០៣/អ.ស.ហ./ប្រក ចុះថ្ងៃទី២៦ ខែមករា ឆ្នាំ២០២២ ស្តីពី “ វិធានក្នុងការគ្រប់គ្រង ការរៀបចំ និងការប្រព្រឹត្តទៅរបស់បរិច្ចាគប្រកបដោយសុវត្ថិភាព ” ក្រុមហ៊ុន បរិច្ចាគប្រកបដោយសុវត្ថិភាព ត្រូវស្នើសុំការអនុញ្ញាតពីអគ្គនាយកនៃ **ន.ប.គ** មុន នឹងតែងតាំង ឬផ្លាស់ប្តូរសមាសភាពក្រុមប្រឹក្សាភិបាល អភិបាល ទទួលស្គាល់គុណតម្លៃ នាយកប្រតិបត្តិ ប្រធានប្រតិបត្តិការ បុគ្គលិកជំនាញផ្នែកច្បាប់ គណនេយ្យមានជំនាញបរិច្ចាគ និង បរិច្ចាគប្រកបដោយសុវត្ថិភាព។ ប្រសិនបើតំណែងសម្រាប់បុគ្គលទទួល ស្គាល់គុណតម្លៃ និងបរិច្ចាគប្រកបដោយសុវត្ថិភាពនៅទំនេរ ក្រុមហ៊ុន បរិច្ចាគប្រកបដោយសុវត្ថិភាពត្រូវជ្រើសរើសបេក្ខភាពថ្មីក្នុងរយៈពេលយ៉ាងយូរ ២ (ពីរ) ខែ គិតចាប់ពីកាលបរិច្ឆេទដែលតំណែងនេះនៅទំនេរ ឬក្នុងរយៈពេលសមស្របណាមួយដែលអនុញ្ញាតដោយអគ្គនាយក **ន.ប.គ** ។

- អត្ថបទ៖** កញ្ញា ភាន់ វីរាលីន | Article: PHORN Viralynn  
**ឯកសារយោង | References:**
- ច្បាប់ស្តីពីបរិច្ចាគប្រកបដោយសុវត្ថិភាព (២០១៩)
  - អនុក្រឹត្យស្តីពីបរិច្ចាគប្រកបដោយសុវត្ថិភាពហិរញ្ញវត្ថុ (២០១៣)
  - ប្រកាសស្តីពីវិធានគ្រប់គ្រង ការរៀបចំ និងការប្រព្រឹត្តទៅរបស់បរិច្ចាគប្រកបដោយសុវត្ថិភាព (២០២២)

ប្រកាសបដិសេធ៖ ទស្សនៈនៅក្នុងអត្ថបទនេះជាទស្សនៈរបស់អ្នកនិពន្ធ។ ទស្សនៈនៅក្នុងអត្ថបទនេះមិនមែនជាទស្សនៈរបស់និយ័តករបរិច្ចាគទេ។  
 Disclaimer: The opinions expressed in this article are those of the authors. They do not purport to reflect the opinions or views of the Trust Regulator.